PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУХОВЩИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2021 года № 35
Об утверждении тарифов по содержанию и найму жилого помещения на 2022  год

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Духовщинского городского  поселения Духовщинского района Смоленской области, рассмотрев  представленные  МУП  «Управление  коммунального  хозяйства»  материалы  по  расчёту  тарифов  по  содержанию  и  найму  жилого  помещения,  заслушав  решение  постоянной комиссии по  вопросам  жилищно-коммунального  хозяйства,  благоустройства  и  экологии, Совет  депутатов  Духовщинского  городского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области
РЕШИЛ:

1.  Утвердить  тарифы  по  содержанию   и  найму  жилого   помещения  по  МУП  «Управление  коммунального  хозяйства» на 2022 год согласно приложению.

2.  Настоящее решение  вступает  в  силу  с  1  января  2022  года.

3.  Направить настоящее решение на опубликование в газете «Панорама Духовщины».

Глава   муниципального  образования

Духовщинского городского поселения

Духовщинского района Смоленской области
                   С.В. Шевченко
Приложение

 к решению Совета депутатов

 Духовщинского    городского
поселения     Духовщинского
района  Смоленской  области

от 23 декабря 2021 года № 35
	№
п/п
	Наименование  услуг
	Единица  измерения
	Тариф  для  населения
Духовщинского  городского  поселения на 2022 год

(руб.  в  месяц)

(НДС  не  облагается)

	с 01.01.2022 г.  по  30.06.2022 г.
	с 01.07.2022 г.  по  31.12.2022 г.

	1.
	Содержание  и  текущий  ремонт  жилого  помещения
К = 1,1

К = 0,9

К= 0,5
	за  1 кв. м

-//-

-//-

-//-
	8,32

9,16

6,14

4,74
	8,70
9,58

6,42

4,96

	2.
	Найм  жилого  помещения
К 1

К 2

К 3
	за  1  кв. м
-//-

-//-

-//-
	0,51

0,46

0,81

0,04
	0,51
0,46

0,81

0,04

В размер платы за содержания жилого помещения не включены расходы на коммунальные ресурсы по холодной воде, электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах.

Размер платы за коммунальные ресурсы, предоставляемые в целях содержания общего имущества, для включения в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством РФ.